
أمثلة على احتساب الــ APR على منتجات الأفراد  
للقروض الجديدة للعملاء القائمين

القسط الشهري عمولة للسنة الأولىالفائدةقيمة القرضمدة القرض بالسنواتالعائد الفعلي APRاسم المنتج

قرض شخصي مضاف 
الفائدة للمتقاعدين 

وموظفي القطاع العام 

%11.102

10000%9.750%1

470

%10.624257

%10.456186

%10.407166

%10.378152

قرض شخصي مضاف 
الفائدة للقطاع الخاص 

المعتمد 

%12.452

10000%11.100%1

478

%11.974264

%11.816193

%11.767173

قروض الإسكان والأراضي  
لموظفي القطاع العام 

والجهات المعتمدة بنسبة 
تمويل 80% فأقل 

%8.705

20000%8.000%1

407

%8.558284

%8.4910244

%8.4215193

%8.3820169

قروض الإسكان والأراضي  
لموظفي القطاع العام 

والجهات المعتمدة بنسبة 
تمويل أكبر من %80 

%8.705

20000%8.000%1

407

%8.558284

%8.4910244

%8.4215193

%8.3820169

قروض الإسكان والأراضي  
لموظفي القطاع الخاص 

والأعمال الحرة

%8.705

20000%8.000%1

407

%8.558284

%8.4910244

%8.4215193

%8.3820169

القروض الإنتاجية لتمويل 
رأس المال العامل + الأصول 

الثابتة 

%16.451

10000%14.200%1

900

%15.562483

%15.243344

القروض المتناهية الصغر 
%37.001

1000flat %17%1
97.5

%35.70255.8

183.33%0.000%1000مهما بلغت المدةقروض تمويل السلع 

قروض السيارات للموظفين 
المحولة رواتبهم من جهات 

معتمدة 

%12.552

10000%11.200%1

468

%12.074262

%11.916193

%11.828160



أمثلة على احتساب الــ APR على منتجات الأفراد 
للقروض الجديدة للعملاء القائمين

القسط الشهري عمولة للسنة الأولىالفائدةقيمة القرضمدة القرض بالسنواتالعائد الفعلي APRاسم المنتج

قروض السيارات / قطاع 
خاص وأعمال حرة 

%13.962

10000%12.600%1

475

%13.484268

%13.316200

%13.238167

القروض الناشئة
%15.562

10000%14.200%1
483

%14.985235

قروض البرنامج الوطني 
التشغيلي )انهض( 

%5.062

%4.5000

440

%4.844230

%4.847140

الفائدة المستوفاة عند 
كشف الحساب 

%21.00

تشمل النسبة المئوية الفعلية 
عمولة السنة الأولى  	.1

أجور البريد على كل قسط 	.2

 لقاء التأمين على الحياة برصيد القرض
ً
دينار واحد شهريا 	.3

 لقاء التأمين على العقار للقروض العقارية برصيد القرض
ً
دينار واحد شهريا 	.4

إن نسبة الفائدة مرتبطة بسعر الإنتربانك المعلن من البنك المركزي وترتفع الفائدة أو تنخفض بحسب هذا السعر.

الأسعار والأمثلة أعلاه للقروض التي تمنح بحسب السياسات المحددة لجهات العمل، ويمكن أن تدرس كل حالة على حدة في حال وجد أي حالات تخرج عن هذه السياسات


